
Berater*innen an den Instituten und Fachbereichen

Bereich/Aufgabengebiet Name Email Telefon

Informatik      
Studiengangskoordination Astrid Heinze aheinze@uos.de 0541 969 2149
Fachstudienberatung Informatik Michael Brinkmeier michael.brinkmeier@uos.de 0541 969 7128
Fachstudienberatung Geoinformatik Thomas Jarmer thomas.jarmer@uos.de 0541 969 3914

Mathematik      
Fachstudienberatung Mathematik Stefan Kunis stefan.kunis@uos.de 0541 969 2538
Fachstudienberatung Lehramt Oliver Röndigs oroendig@uos.de 0541 969 2659

Geographie      
Studienberatung Sven Deeken sven.deeken@uos.de 0541 969 4266

Geschichte      
Studienberatung Thomas Vogtherr studienberatung.geschichte@uos.de 0541 969 4396

Kunstpädagogik      
Studienberatung Bachelor/Lehramt Sigrun Jakubaschke-Ehlers sigrun.jakubaschke-ehlers@uos.de 0541 969 4157
Studienberatung Fachmaster Andreas Brenne andreas.brenne@uos.de 0541 969 4169

Kunstgeschichte      
Fachschaft Kunstgeschichte -- fachkuge@uos.de --
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Sozialwissenschaften      
Büro Studium und Lehre Jens Pösse jens.poesse@uos.de 0541 969 4528

Erziehungswissenschaften      
Fachstudienberatung Christoph Sturm csturm@uos.de 0541 969 6005

Evangelische Theologie      
Institutsdirektion Andreas Kubik-Boltres andreas.kubikboltres@uos.de ???

Islamische Theologie      
Fachstudienberatung Esnaf Begić ebegic@uos.de 0541 969 4008
Fachstudienberatung Irem Kurt irem.kurt@uos.de 0541 969 6247

Katholische Theologie      
Studienberatung Elisabeth Uebber elisabeth.uebber@uos.de 0541 969 4282

Musikwissenschaft      
Studienberatung 2-FB Stefan Hanheide shanheid@uos.de 0541 969 4172
Studienberatung BEU Bernhard Müßgens bmuessge@uos.de 0541 969 4230
Studienberatung Master Dietrich Helms dhelms@uos.de 0541 969 4510

Sachunterricht      
Studienberatung 2-FB Eva Gläser eglaeser@uos.de 0541 969 4122
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Sportwissenschaften      
Studienberatung Janina Langenbach janina.langenbach@uos.de 0541 969 6081
Studienberatung Carsten Keller c-keller@uos.de 0541 969 4296

Physik      
Studienberatung Joachim Wollschläger jwollsch@uos.de 0541 969 2651
Studienberatung Lehramt Roland Berger roland.berger@uos.de 0541 969 2696

Biologie      
Studienberatung Thomas Krüppel tkrueppel@uos.de 0541 969 2881
Studienberatung Dominique Remy dremy@uos.de 0541 969 2829

Chemie      
Studiendekan Markus Haase markus.haase@uos.de 0541 969 2807

Anglistik/Amerikanistik      
Fachstudienberatung Bachelor Thomas Kullmann tkullmann@uos.de 0541 969 4985
Fachstudienberatung Master Peter Schneck peter.schneck@uos.de 0541 969 4412
Fachstudienberater Lehramt Dirk Siepmann dirk.siepmann@uos.de 0541 969 4160

Germanistik      
Studiengangskoordination Rolf Schöneich u.a. germastudorg@uos.de 0541 969 4445
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Romanistik      
Studienberatung Andrea Palermo apalermo@uos.de 0541 969 4272

Latinistik      
Fachstudienberatung Roswitha Papenhausen rpapenha@uos.de 0541 969 4231

Gesundheitswissenschaften      
Fachstudienberatung Gabriele Baron-Ruppert gesundheitos@uos.de 0541 969 7033

Kosmetologie      
Fachstudienberatung Gabriele Baron-Ruppert kosmetologie@uos.de 0541 969 7093

Pflegewissenschaft      
Fachstudienberatung Hanna Wüller pflegewissenschaften@uos.de 0541 969 3499

Cognitive Science      
Fachstudienberatung -- cogsci-info@cogsci.uni-osnabrueck.de --

Psychologie      
Fachstudienberatung Christopher Klanke christopher.klanke@uos.de 0541 969 4414

Wirtschaftswissenschaft      
Studiengangskoordination Elena Romanenchuk elena.romanenchuk@uos.de 0541 969 2685
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Wirtschaftsinformatik      
Studiengangskoordination Sarah Bokel sarah.bokel@uos.de 0541 969 2748

Rechtswissenschaft      
Fachstudienberatung Oliver Klepek fsbjura@uos.de 0541 969 6182
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